
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «19» декабря  2023 года                                                                 №  01-04/478 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года 

России» в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи Республики 

Крым от 07.07.2023 г. №1144 «О проведении республиканского этапа Всероссийского 

конкурса  «Учитель года России» в 2024 году», приказа управления образования 

администрации города Евпатории Республики Крым от 13.11.2023 г. № 01-04/409 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 

году» (далее – Конкурс), с целью выявления, поддержки и поощрения талантливых 

педагогических работников, повышения престижа труда учителей общеобразовательных 

учреждений, распространения опыта лучших педагогов системы общего образования 

Евпатории с 20.11.2023 г. по 18.12.2023 г. проведен муниципальный этап Конкурса. 

Участие приняли 11 педагогов из 9 муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений. 

В соответствии с итоговым  протоколом жюри муниципального этапа конкурса 
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.  Считать победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года России» в 2023 году  и наградить: 

 дипломом  победителя  –Качалкина Юрия Васильевича, учителя русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым». 

2. Считать финалистами муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года России» в 2023 году  и наградить: 

 дипломом финалиста I степени  - Колесниченко Наталью Сергеевну, учителя 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №8 города Евпатории Республики Крым»; 

 дипломом финалиста I степени – Бояршину Венеру Абдуллаевну, учителя начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа №18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым»; 

 дипломом финалиста II степени – Разгуляева Дмитрия Олеговича, учителя истории и 

обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым»; 

 дипломом финалиста III степени –Белялова Эмиля Рефатовича, учителя географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад  № 17  города Евпатории Республики Крым». 

3. Объявить благодарность управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым участникам муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России»  в 2023 году: 

 Дзундза Татьяне Владимировне, учителю информатики, математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым»; 

 Чуносову Михаилу Александровичу, учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 города Евпатории 



Республики Крым имени кавалера трех орденов Славы, Почетного гражданина города 

Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова»; 

 Тишкевич Инне Леонидовне, учителю начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12 города Евпатории Республики 

Крым»; 

 Фадеевой Ольге Валерьевне, учителю истории, обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»; 

 Павличенко Татьяне Александровне, учителю начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 города Евпатории 

Республики Крым»; 

 Кульчицкой Анне Владимировне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 

города Евпатории Республики Крым». 

4. Объявить благодарность управления образования администрации города 

Евпатории руководителям учреждений за  подготовку  победителя,  финалистов 

Конкурса: 

 Адживиляевой Ребие Юсуповне, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №18 с крымскотатарским языком 

обучения города Евпатории Республики Крым»; 

 Киселеву Александру Петровичу, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа – детский сад 

№17 города Евпатории Республики Крым»; 

 Лыковой Людмиле Леонидовне, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 

Крым»; 

 Онищенко Ольге Андреевне, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11 города Евпатории Республики 

Крым»; 

 Шмаглий Нине Игоревне, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №13 города Евпатории Республики 

Крым». 

5.МКУ МЦОДМОО  подготовить   ходатайство  о награждении  победителя, финалистов 

Конкурса Грамотой Главы муниципального образования – председателя Евпаторийского 

городского совета. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть возможность 

стимулирования победителя, финалистов муниципального  этапа  Конкурса. 

7. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города 

Евпатории. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора МКУ 

МЦОДМОО Бойко Л.В. 

 

 

И.о.начальника  управления  образования  

администрации города Евпатории                                                               Н.Р.Онищенко 

 

 
Бойко Л.В. 

33348 


